nobilitatez p̄p̄riam ⁊ nobilitatē ex genere. tñ q̄ p̄ma  
nō facit ad p̄positū omittam ⁊ dicā de alia: quā diffi  
nio ultra Bar. in. l. i. C. de digni. li. xi. in repenone. q̄  
dic t̄ q̄ est q̄litas illata p̄ p̄ncipatuz tenentez qua q̄s  
ultra honestos plebeios receptus ostendit. Sic diffi  
nit ibi. in. xii. col. tamen q̄ ista nobilitas nō venit ex  
genere quo ad regulam nostram: nec etiam est ī totū  
vera: vt ibi dico. ideo ibi i. xxiii. charta diffinio sic. s.  
q̄ nobilitas est quoddā dignū honore p̄uilegiū pue  
niens ex radice antiqua p̄ quod quis differt ab alijs  
cōibus hoībus. ⁊ ibi prosequor late. Item dico ibi in  
eodē tractatu q̄ dicitur nobilis s̄m grāmaticos a no  
sco. is. h̄ ego dico ibi q̄ p̄t̄ dici a noto notariis no  
tabilis vir per sincopam ta remota. Sicut etiā dicit  
nobilis p̄ sincopā ēt s̄m grāmaticos: q̄ debet dici  
noscibilis t̄c. Et allego rex. bene itellectū in simili. i  
c. eps. vii. q. i. r. l. i. ff. de cēsibus. hoc dico ibi in nona  
charta. Itēz dico ibi q̄ nobilitas est sexduplex. s. ma  
gna maior maxima. Itē alia parua minor minima. ⁊  
de vtraq; ibi dicosed q̄ nō facit hoc ad regulā omit  
tam. Itē facio ibi in hispania triplice specie christia  
norū. nā dico q̄ quida sunt nobiles qui vocant fidal  
gos in vulgari. ⁊ alijs sunt villani: alijs vocant marra  
ni: idest neophyti venientes de genere indeoꝝ: idest no  
ni in fide: quo voco theotonicos ppter honestū mo  
dū dicēdi. ⁊ dico q̄ fidalgoru sunt triplices species ⁊  
villanoꝝ etiā triplices: e: iam theotonicoru sunt tri  
plices ⁊ inter omnes facio etiā nobilitates sepatas:  
sed non quo ad istā regulam. dico tamen q̄ deberet  
sieri regula cācellarie q̄ inter expectatēs ceteris pa  
ribus deberet attendi etiam nobilitas inter eos etiā  
si non sunt de istis nobilibus hic cōtentis: sicut dics  
de hoc aliqd infra in sexta parte. **S**ed quo ad istaz  
regulam breuiter dico q̄ licet hic non fiat mētio nisi

de duplice nobilitate. s. de maiori et de minori. tamē ex regula Pauli et Sixti collegi ego triplicē nobilitatē; s. q ad casū nostrū dico breviter q̄ maria nobilitas de qua hic nō sit metio est impator et regū qui nō cognoscunt superiores. et illi a fortiori intelligunt in p̄ma pte ut dixi ibi. Alia est maior de qua in principio regule in p̄cedenti pte. Alia est magna puta ex Baronū genealogie puenies. et de ista sit metio i. c. grādi. de sup. neg. p. li. vi. Et Bal. sic intelligit tex. i. c. i. §. i. q seu. da. pol. col. x. et forte de istis noluit papa hic intelligere in qua tuz volunt eos p̄ferri doctoribz et suis familiaribz pri mis. Sed oēs nos recompillatores me teste nō intelle ximus de istis sed etiā de illis qui nō habēt dñiluz ter rarū. tñ differūt ab alijs cōmūnibz ciuibz qui etiā de iure appellant nobiles. vt notat Dominicus ex sup̄ scriptitione. c. petr. xxix. di. Ego ultra eū allego suscriptionē. c. prīusq. xviii. di. et i. c. accedēs: de p̄ cura. Sed quo ad hispaniā nrāz dico in dicto tractatu q̄ nullus pōt dici nobilis ex inferiori nobiliuz gene re vigore hui⁹ regule nisi q̄ sit de domo vel casata antiqua que vocatur in vulgari de soloz cognoscido. Alij qui sunt fidalgos in vulgari nō gaudēt hac nobilitate. et hoc fundo multis rationibus. maxime allego Bal. in. c. i. quis dicat dux. col. x. in simili. et dico etiā ibi. q̄ ille cognoscitur de eadez domo antiqui cui⁹ p̄ et au⁹ sic vocabafz et maxime si portabat arma et insignia illi⁹ dom⁹. allego in ar. l. sumata. C. de fabrinc. li. xij. et c. si iudex laicus. de. sen. ex. h. vij. et. l. ad recognoscē das. C. de ignuis. Ex qbus fundo q̄ talis p̄sumūt q̄s qualis nosiatur vel eius insignia docēt. Sed q̄ in italia multi vocant nobiles mercatores venetoz et florenti noz et aliorū ciuitatum quos ibi repropo. idēz ipono mihi nunc silēnū. Illuc tñ satis est dictū vñu tamē nō omittā; q̄ nescio aliquē procuratores in curia nec vi

et qui sciret plene articulare istā nobilitatez. transeāt tñ cū erroribz suis. et remitto me ad dictū tractatū vbi principaliter tracto de sex q̄onibus p̄mo quid sit nobilitas. scđo vñ dicat tertio q̄s gaudeat p̄rogatiua nobilitatis. quarto quid de bastardis. qnto an ex pte matris attendatur nobilitas. sexto an aliquibus casibus pdatur nobilitas. et quid de cōmuni vñu loquēdī de quibz ibi latius dico. Tñ aliud subiungam q̄z ali as allegauerim de iure q̄ etiā si non staret ista regula p̄rogatiuarū. tñ de iure cōmuni nobilis tollebat diligētiaz p̄cessus. gr. c. de multa. de preb. iuncto. c. duobus. de rescrip. li. vi. vbi dicit⁹ q̄ tunc diligētia p̄ferre q̄n gratie sunt equales als nō. s. nobilis supat ignobilē. ergo t̄c. et allegabā gl. fi. i. c. susceptuz. de rescrip. li. vi. et. c. hi qui. de pre. eo. lib. qui dicit⁹ q̄ illa regula: qui p̄or est tpe potioz sit iure. habet locuz q̄n est paritas t̄c. als secus sed hic non est paritas. ergo t̄c. Tamen in dicto tractatu teneo cō:rarū. et dico q̄ predica sunt vera de gratiis equalibus. sec⁹ de personis. s. ista regula tollit hoc dubiu⁹ vt patet ex ea. et facit cōtra l. Host. in. c. venerabilis. de preb. et in. c. tua de con san. et affi. dicentem q̄ qui disputat de nobilitate. vñ disputare de nobilitate sterco⁹. Sed Lar. videtur re probare eū in cle. i. de. bap. p̄ quo facit etiā ista regula et ratio naturalis: q̄ magis honoratur ecclēsia cu⁹ nobilis⁹ q̄z cū ruficis. ar. d. c. de mſta. Et facit q̄d dicit Inno. in. c. dudum. i. de electio. et cui⁹ dictis notatibi Sicut. q̄ in ecclesiis secularibz et inter clericos attendit̄ur notabilitas et scientia in prelatiōe. faciat glo. et quod ibi dicunt dicto. in. c. constitut⁹ de app. Et ideo ut dixit supra in. h. parte. non foret inconveniens si vñus villanus vel alius esset benemeritus q̄ ad supplicationem principis vel cardinalis papa daret sibi p̄rogatiuam etiam nunc ad instar nobilium.

ex inferiorum generē nobilius. et non daret ad instar  
descriptorū: et faceret preiudicium omnibus superiori  
bus. **C**Sequitur de graduatis et dicitur hic quod magis  
ter in theologia et doctores in utroque vel altero iuri  
us qui fuerunt graduati in aliqua universitate studij  
generalis et quod preferantur alijs et quo ad istas par  
tem possit venire duplex questio. **P**rima est an licen  
tiat⁹ in studio universali gaudeat hac prerogativa. et  
in hac questione prima facie videtur quod non: quia si pa  
pa voluntet expressisset. argumen. c. ad audienciaz. de  
decimis. Item quia in ista quarta parte sequentis fit  
mentio de licentiatis cum rigore examinis: ergo vide  
tur in hac parte quod noluit papa quod gauderet licentiat⁹  
hic. nam precedentia intelliguntur per sequentia. et eccl  
ues. l. s. s. cui dulcia. ss. d. vi. tri. coleole. vbi est yn⁹  
maledictus. s. secundum Bar. ibi. ditem quod regulari  
ter maxime in odiosis appellatione doctoris non ve  
nit licentiat⁹: vt tenent doc. in prohe. vi. idem dicit Ja.  
reb. in. leximata. C. de fabricē. li. x. quod si licentiat⁹ im  
petret beneficiū a papa tanq; doctor quod non valet ipe  
ratio: quod birretū et alia insignia imponunt: vt doctori  
insignito et. Itet quod licentiatus ad actus nondius est in  
actu. vt no. Bal. l. c. qdā. de regnū. Ideo dicit ibi et. l.  
sed et reprobari. l. R. ss. de excu. tu. quod licentiatus non est  
doctoratus et. Itē dicit. i. l. pe. ss. de mil. testa. quod si po  
testas debet habere doctores quod non satissacit si habeat li  
centiatum. arg. d. l. Itē quod non est idem quod habef pro eo  
de. vt dixi supra. et facit. l. si marit⁹. la. i. s. legis iulie.  
ss. de adulte. Ex quo textus dicit ibi Bar. quod aliud est  
quod esse ciuem aliud haberi pro ciue. et aliud quod esse  
absentem et aliud haberi loco absentis. ergo in simili in  
istis exorbitantib⁹ a iure comuni non debet fieri exten  
sio in talibus. faciat enī quod que a iure comuni exorbita  
nt trahi non debet ab alijs in exemplū. c. que a iure

comuni. de reg. iur. li. vi. Sed permisso non obstantib⁹  
videf dicendū ērū salua correctione. **P**rius quod de in  
re hētetur pro cito qui de proximo est cingēdus: vt. d. l.  
pe. ss. de test. insti. sed licentiatus habet licēnā quod possit  
doctorari quod velit vt p̄ ex vocabuli. ergo habetur p  
doctorē: maxime si forte propter pompaz patrie non  
velit esse doctori quia non habet tñi. ad supponādum  
onus et honores doctorat⁹: vt est in Hispania. et pro  
pterea vult esse tñi licentiatus presertim si non habet ad  
faciendū sumptus doctorat⁹ pomposos: vt est etiā  
in Hispania. Ideo videtur quod istis casib⁹ habeatur p  
doctorē l. non quo ad honores. arg. c. imputari. et qd  
ibi notatur de regu. iur. libro. vi. Et sic respondeo ad  
dictum Bald. in dicta. l. qd habeat locum quādo re  
quiritur gradus propter pompam et propter magnus  
honores: vt in italia communiter fit. secus si require  
retur propter utilitatem reipu. scilicet propter doctri  
na. ad qd facit glo. in. l. prima. C. de anno. ciui. lib. xi.  
quā sequitur ibi Bal. et sic vult enī intelligere. Sicut  
in. c. clericī. de iudi. sic respondeo ad dictum Bal. in.  
c. quidam. de renun. z in. d. l. sed et reprobari: scilicet  
quod habet locū quo ad honores et non quo ad utilita  
tem reipu. vt diri. Scđo quod quando in dispositiōne non  
exprimitur aliqua ratio debemus considerare rationem  
naturalē et venire etiā p̄tra v̄bar. vt notāter dicit Ly.  
in. l. nō dubiū. C. de. l. in. pe. q. pro quo faciat. c. mar  
chis et basilides. l. q. i. H̄ ista est ratio naturalis. vt isti  
doctores hic positi hēant istas prerogativas: vt ecclia  
sit plena litteratus et non asinus differatis: vt dictū alis  
qui doct. quos refert et sequit̄ Domi. in. c. cuj ex eo  
de elec. li. vi. ergo sequit̄ quod idem iudiciū dicatur de li  
cētato docto sicut d. doctorē: quia quod modicū distat  
nihil distare vi: vt dicit Bal. l. c. i. qui seu. da po. l. p.  
col. et in addi. i. simili. in rub. an mutus vel sur. col. p.

ergo sic est in licetato. Et si respondeo ad.c.ad audiencias. de decr. na papa sic videtur facite respondisse si cut expresse r̄ndisset. na talis plenumur int̄no principio qualis est legis scripte: vi no. Bal. in. c. si cōtentio apud quēs vel quos p̄trouersia debeat dici col. x. allegat. l. nec auus. C. de etiam. libe. h̄ ista ē int̄ro legis scripte. ar. c. de multa de prob. et iurū multorum. ergo tali s̄ est int̄ro pape. et sic nō obstat contrariuz dicto. c. ad audienciam. de dec. nec. d. l. fi. s. ii. ff. de vi. tri. et oleo lega. q̄ hic patet de int̄tione facita pape. ergo zc. vt ibi colligit in tex. Itē q̄ in fauorabilib⁹ appellatiōe doctoris venit licentiat⁹ ut dicunt docto. in dicto prohemio. vi. Et licet Bal. alibi videat dice re p̄riu. tamen hoc etiam tenet aperre in. l. i. ins. ii. charta. ff. so. ma. et ponit exemplū in libris sibi emptis a parte. q̄ nō debet imputari vel 2ferri zc. sicut si esse do. cto. securis dicit in odiosis. pura si eps exco. muncaret doctores: tūc non veniret licetiat⁹; quia hoc esset sibi odiosus. sic et nō obstat qd̄ dixi de dicto p̄trario doc. in phe. vi. et hoc maxime qn̄ ipse non est in dolo vel aliqua culpa vt dixi. sec⁹ si esset in aliqua culpa etiā leui. et sic nō obstat dictu. Ia. rebu. de ipe tratione bñficij illius qui dicit se doctorez et est licen tiat⁹: q̄l papa forte cōceceret sed q̄ nō ita de facili dedisset. ideo ipetratio sua ppter sui dolū vel culpaz est surreptitia; vt est casus notabilis i. c. postulasti. de rescr. Itē q̄ in his que sunt iuris etiā in privilegijs illud dicit idē qd̄ habetur pro eodem. securis in his q̄ sunt facti: vt dicit Bar. in. d. l. si marit⁹. i. d. s. l. iulie. ff. de adul. Tñ dīc q̄ si statuto caueſ q̄ mulier nupta hētetur. put eēt sui iuris: tūc mulier nupta habef atq̄ si vere esset sui iuris: q̄ hoc pōt facere statutu. allegat aue. s. epalis. C. de epi. et cleri. facit qd̄ dicit in. l. si is qui pro emptore. ff. de usuca. et Bal. i. l. i. C. de testa. et

sic non obstat qd̄ allegauis supius in contrariu. s. de. s. 7 Bar. ibi. et glo. etiam nō obstat in. l. mercis appella tioe. ff. de v̄b. sig. Itē adduco alia rationē: q̄ vbi cūq̄ mediu⁹ pricipiat magis cū uno extremoz q̄z cū alio. tunc assūmit sibi naturā illius cuz quo magis partici pat. hoc dicit Wy. in regulis qui tacet. de re. iur. li. vi. et hoc opprobrat et corrobora Bal. multis iuribus. in c. i. an. iiiij. col. de success. seu. col. x. sed licetiat⁹ magis participat cū doctore in omnib⁹ q̄z cū scholari. ergo quo ad priuilegiū suum et reipu. censem̄t doctor p̄ su predicta. et hoc mihi videt veritas salua doctrīa alio rum et correctione. et h̄ fuerit culpa nostra: quia tunc nō expressimus. tamen maior fuit illius qui compo sūit minuta. na talis possūmus dicere iureurando q̄ non solum mea intentio qui fui minim⁹ inter compilato res. sed et domini Antonij de grassis episcopi tyburti ni. et Petri de ferta auditoris sacri palatij. et Loranati aduocati confistorialis. et Nicolai de castello et aliorum fuit hec. Sed non esset incongruum anteq̄ vacasset beneficium q̄ papa declararet: et hoc sibi co suleret. Secunda qd̄ sit. Si unus fuit graduatus in baccalarium vel licetiat⁹ in yniuersitate studiū: et po stea fuit factus doctor a comite palatino. an gaudeat priuilegio istius regule quo ad ista parte. Et certe vi detur p̄ma facie dicēdū q̄ ex quo regula dicit de ma gistris et doctorib⁹ et postea dicit qui fuerit graduati in aliqua yniuersitate. q̄ istud relatiuoz q̄ positiū sine copula hic restrigat illos supradictos doctores. argumen. in. l. ea tamen adiectio. ff. de legatis. iiiij. et facit quod dicit Bar. et Bal. in. l. prima. C. de sui. tri. Itē talia sunt subiecta qualia predicata demonstrat. l. sum dum instructu. i. ff. de fun. instruc. et sic est dicen dum in casu nostro. quia hic dicitur de doctore: et po stea dicitur de graduato in yniuersitate. debet intel

ligi de gradu doctorali et non de inferiori. Sed certe posset dici contrarii: quod de iure non reperiat alius gradus quam magistratus et doctoratus: ut per to. titu. de magi. in volu. et in cle. et in ti. L. de profes. et medi. li. x. quinimum plus diceretur in toto digesto non ponit hoc nomine doctor nisi. l. h. et reprobar. S. pe. et no. ff. de ex cu. tuto. in decre. m. sit. ut in saluta tioe sexti et clem. in phe. sexti. et in cle. ii. de magistra. et in. c. de gbusda xxvij. distin. et hoc pro dignitate doctorali: abs pro predicatorie ponit in. c. cum ex iniunctio. t. c. sicut de here. et in multis aliis. sed quia tam in italia quam ubique sunt baccalarij licetati et reputantur graduati. ut infra proxime. Pe. in. vi. parte. ergo sequitur quod debet intelligi de graduatis alibi in quocumque istorum graduum: et post ea ante tempus vacatiois beneficii sufficii quod sint doctores facti a quocumque siue a papa: siue ab eius comite palatino: siue ab imperatore: siue a rege non recognoscere superiori qui potest graduare: ut alibi dico in diversis tractatibus. Et hoc ideo quod generaliter dictum generaliter deus intelligi. l. iii. ff. de ossi. presi. maxime quia in italia non est necessarius baccalarius talis ad doctoratum: sed in hispania sic. et sic potest responderi ad dictam. l. fundum: quia propterea intellegitur ista adiectio de fundo etiam instructio: quia accessorie veniret instrim ad fundum. et hoc vult glo. prima ibi que dicit quod idem esset si legaretur fundus in structus vel simpliciter. quasi dicat quod illud verbum instructum venit accessorie. quod est secus in casu nostro. Itet non obstat dicta. l. ea tamen adiectio. quia hic non agimus quod pertinet ad graduatos in inferiori gradu tantum. quod esset si diceretur et qui fuerint graduati te. Quia illa copula tunc ampliare: sed quod de hic sine copula restringit illud relativum doctores vel magistros supra positos sed non qualitates gras

duum. volo dicere quod satis sit quod sint graduati in baccalaureatu vel licentiatu in studio universalis: dum tamen doctores sint quicunque et ubicunque maxime si in universalis studio pro paupertatem non potuerint fecisse sumptus doctorales. et in hoc inspici deus naturalis quam dixi. s. in precedenti quoniam. et ad hoc faciant ea que dixi supra in scda quoniam. et hoc procedit maxime si: le licentiatu vel baccalariu in studio vli sit doctus et ibi examinatus cum rigore examinantis: ut in simili dixi. s. et hoc procedit apta ratione: quod istis non datur magna prægatua hic nisi quod procedant ab ordine littere familiaribus non descriptis pape tpe sue assumptionis. ergo quicunque potest hoc dicere esse de meie pontificis. et id credo quod oes sic senserint qui ordinamus ista regulam. CSequit in ista eadem parte alia qualitas. s. quod familiares pape qui tpe sue assumptionis fuerint familiares quod preferant alios et c. Et hoc fuit videlicet iustus. qui viruq; ius dicit. quod sentit onus sentire deus comoedus. et ecouerlo. c. qui lentit de reg. iuli. vi. Et lex dicit quod finis nam est comoda cuiusque rei eum sequi quem sequuntur incommoda. l. finis nam. ff. de re iudi. et sic est in casu nostro. Sed an familiares habentes salaryum gaudent hac prerogativa: quod cessat ista deus non oportet altercari nec est meum dissiuire pro nunc: quod certe praecipua est sic. et sic tenet rota. de istis tamen familiaribus videndum est per Jo. an. et doc. in. c. sicut de vbi. fig. li. vi. et in. c. l. de priuile. eo. li. CItē ponderandum est hic verbum sibi preferant te. quod non sine causa fuit hic posicū. nam intelligit. s. in assecutione beneficioz: vt. s. dicit in. ij. parte. et quoniam dicta in uno. s. non debent repeti ad alia dicta in inferiori. s. vt est glo. in. c. ut circa. .edicto. de elec. lib. vi. et insti. de rerum diui. s. item lapilli. Tamen hoc non est verum nisi in inferiori. s. ponatur dictio repetitiva ut similiter vel pas-

riter vel ut premitur vel aliqua similiſ ſufficiunt due  
glo. quas notat ibi dominicus in. c. cupientes. in. s. in  
super. r. s. ad hoc de elec. lib. vi. et ſic illa qualitas ad  
iecta in ſuperiori. s. ſcilicet in aſſecuriōne beneficioꝝ  
zc. dꝫ repeti hic per iſtud aduerbiuꝝ ſimiliter hic po-  
ſitum. Ex quo inferit qy ꝑ tempore date quis eſet no-  
bilis ex inferioribus vel graduatus vel familiaris te-  
pore aſſumptionis pape: tamen tpe vacationis bene-  
ficii non eſet nobilis: quia forte perdit nobilitate ex  
cauſis quas dico in tractatu nobilitatis: puta ex pro-  
ditione vel qꝫ non neceſſitatus exercet viuifimū offi-  
ciū: vel ſi doctoꝝ ſuit p̄uatus in ſignis doctoratus  
tanqꝫ ſufficiēs et forte ppter mores. ſufficit glo. in. c.  
cū ſcdꝫ de priebeñ. et qd̄ ibi dicit Sicut. et glo. et Aント.  
in. c. h. de renun. Item ſi quis fuſt familiaris pape te-  
pore ſue aſſumptionis et tpe date: ſed tpe vacationis  
beneficii non erat familiaris. tunc non dꝫ gaudere  
iſta prerogativa p ſupradicta. ſacit quod dixi ſupra  
pte proxima. Ex predictis etiam dico non fore male  
confutū qꝫ papa alicui familiari ſuo poſt aſſumptio-  
nem daret prerogatiua etiā in principio ad iſtar familiariuꝝ ante aſſumptionem. Item qꝫ alicui ſcho-  
lari docto daret prerogatiua ad iſtar doctores gra-  
duati in ſtudio vniuerſali. et ſic de ſingulis ſm merita  
et qualitates personarum; et non daret deſcriptioꝝ  
niſi maximis viris. et hoc quod dī hic de aſſumptioꝝ  
intelligo de tempore ſue electionis et non de tempo  
re coſonationis: ut iſtra dicam.

**C**Sequitur quarta pars principalis in textu.  
**C**Leteri autem magiſtri aut baccalarij for-  
mati in theologia doctores et cū rigore ex a-  
minis licentiati et in altero iuriuꝝ necnon in  
medicina et in artibus magiſtri qui poſt ſis-

ſceptuꝝ graduum aliquibus annis legerint et  
in hispanijs etiā in altero iuriuꝝ baccalarij  
qui i ſimiſ ſtudio ſex annis ſtuduerint necno  
alii familiares cōtinui commiſſales ſue ſan-  
ctiatiſ ſo descripti q ad familiaritatē poſt  
aſſumptionez huimodi venerint et duode-  
cim familiares ſingulorū ſancte romane ec-  
clesie cardinaliuꝝ per eos nominandi zin li-  
bro cancellarie apostolice deſcribendi pari-  
formiter omnibus alijs preferantur.

**C**In hac parte dicitur de alijs graduatis extra vniuer-  
ſitatem et de familiariibꝫ ſue ſanctitatis qui poſt aſſum-  
ptionez ſuerint familiares cardinalium duodeciꝫ  
nominandi per eos et deſcribendi zc. qꝫ preferantur oꝝ  
bus alijs. Adiuerterez tamē hic eſt qꝫ vñ ordinem vi-  
det qꝫ baccalarij formati in theologia debeat prefer-  
ri etiā doctribus in vitroꝝ et certe tempore condi-  
tionis huim regule ego dixi qꝫ de magiſtri iuſtu erat  
qꝫ preferentur doctribus in vitroꝝ ratiōne ſubiecti. i.  
ſciencie diuine: vt dicit Abb. late in. c. clerici. de iudi-  
ſed de baccalarij ſo non videbatur mihi iuſtu. et credo  
qꝫ fuit reſponſum mihi. tunc quia iuſtu hoc ſalua-  
tur: ybi dicitur qꝫ magiſtri graduatis minus graduatoꝝ  
preferatur. hoc tamen non ſatiffacit mihi quia iuſtu  
in ſexta parte dicitur qꝫ feruetur ordo nomiñatorꝝ zc.  
ideo duruꝝ mihi videt. Arbitror tamē qꝫ ſuerunt hic  
poſti ſimo baccalarij formati in theologia qꝫ docto-  
res in vitroꝝ propter rhetoricaꝝ quia hic fit metio de  
magiſtri in theologia. ideo iuſtu eſt qꝫ de baccala-  
rijs in eadem ſcientia ſtatiz fieret mentio. et ſic etiam  
intelligo regulam. xi. et. xii. ſupra eodem. et non debet

Intelligi q̄ quidā baccalarius formatus in theologie forte pannosus debeat preferri doctori in utroq; vel in altero iurū maxime i iure canonico: quia ex solis decretis posset predicare & instruere populū in fide sicut theolog⁹; vt dicit multi docto. maxime Henri⁹ cus boyc. in. c.i. de consan. & taffi. in simili questione. pro qua adduco ter. in. §. fi. ix. di. Vbi dicit q̄ canonica scriptura nihil aliud est q̄z quod in diuinis scripturis & legibus inuenitur. facit glo. iuncto tex. in. c. cuz de diversis. de pruile. lib. vi. & ideo cuz omnis intellectus sit extrane⁹ qui non sonat in auribus vulgi. vt dicit Bal. notāter. in. c.i. §. oppositiō. de pace cōst. col. x. in fine qui allegat ad hoc. c. ex litteris. de spōsa. ergo sequitur q̄z cuz totus mūdus videatur tenere in hoc contrariuz. q̄z sicut debet intelligi hec dispositio vt non sonet male in auribus vulgi. & idem dicenduz est de legum doctoribus q̄z preferantur istis baccala⁹rijs. Illam defendunt patriam suis legibus. l. aduocati. L. de aduocatis diuersorum iudicuz. & maxime in hoc casu vbi agitur de pane lucrando & nō de regno celorum. ideo posset dicere iurista cōtra theologie baccalarij cum grammaticis & cum glos. in prohemio digestoruz. l. dat Galienius opes & sanctio iustiflana. Ex alijs paleas ex istis collige grana. Et sic p̄ predicta excludetur baccalarius in theologia a doctore in altero iurūz. & credo q̄z ista fuit intentio domini nostri & etiā omnium aliorum recompilatorum. In regno tamen celo: um quis istorum debeat preferri deuis nouit. Et quia hic sit mentio de doctoribus & licētiatis debet intelligi de graduatis nō in studio vniuersali & hoc propter dictionez ceteri autem. que dictio ceteri est aduersatua orationis precedētia in hoc caſu. & sic fundatur si recte intelligatur in. l. ceteroz. cuz glo. ss. de verbo. signifi. Et dictio autem est aduersati